Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
18 ENERGIA
TON CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL
(PESOS)

Programas Federales
Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Piblicos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién plblica y al mejoramiento de la gestién

Operaciones ajenas

28,623,587,336 -8,413,719,663 20,209,867,673

28,276,008,242 -8,415,598,579 19,860,409,663

24,996,177,066 -7,634,117,502 17,362,059,564

3,279,831,176 -781,481,077 2,498,350,099
347,579,094 1,878,916 349,458,010
333,292,521 2,040,266 335,332,787
14,286,573 -161,350 14,125,223

17,837,722,764
17,527,135,263
16,238,243,158
1,288,892,105
310,587,501
297,569,427
13,018,074

15,679,747,343
16,207,362,891
14,952,554,433
1,254,808,458
-527,615,548
287,415,963
12,757,667
-827,789,178

2,372,144,909
2,333,274,400
1,123,816,406
1,209,457,994
38,870,509
37,763,360
1,107,149

Total del Gasto

28,623,587,336 -8,413,719,663 20,209,867,673

17,837,722,764

15,679,747,343

2,372,144,909

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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