Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)^{1/} 18 ENERGÍA TON CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	28,623,587,336	-8,413,719,663	20,209,867,673	17,837,722,764	15,679,747,343	2,372,144,909
Desempeño de las Funciones	28,276,008,242	-8,415,598,579	19,860,409,663	17,527,135,263	16,207,362,891	2,333,274,400
Prestación de Servicios Públicos	24,996,177,066	-7,634,117,502	17,362,059,564	16,238,243,158	14,952,554,433	1,123,816,406
Proyectos de Inversión	3,279,831,176	-781,481,077	2,498,350,099	1,288,892,105	1,254,808,458	1,209,457,994
Administrativos y de Apoyo	347,579,094	1,878,916	349,458,010	310,587,501	-527,615,548	38,870,509
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	333,292,521	2,040,266	335,332,787	297,569,427	287,415,963	37,763,360
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	14,286,573	-161,350	14,125,223	13,018,074	12,757,667	1,107,149
Operaciones ajenas					-827,789,178	
Total del Gasto	28,623,587,336	-8,413,719,663	20,209,867,673	17,837,722,764	15,679,747,343	2,372,144,909

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.